МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №49 «РОДНИЧОК»

628624, Российская Федерация, Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

г. Нижневартовск, ул. Мира, 62 а, строение 3

 Телефон/факс: 45-72-92

E-mail: mbdoy_49@mail.ru

ПРИКАЗ

От 01.09.2020.                                                                              №585

«Об открытии дополнительных платных образовательных услуг»

(в рамках дополнительного образования)

В соответствии со ст. 101 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 года № 706 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», Уставом, лицензией на образовательную деятельность, в целях

удовлетворения спроса, выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся, посещающих

дошкольное учреждение, и привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения

функционирования учреждения. Постановлением администрации г.Нижневартовска «Об утверждении тарифов

на платные услуги».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность платных образовательных услуг с 01.10.20г., по 31.05.2021г.

2. Ответственным за организацию зам.зав по ВМР  Черепановой  Н.А., Баталкиной О.О.:

-  создать условия для предоставления дополнительных платных образовательных услуг с учетом требований по

охране и безопасности здоровья детей;

- утвердить учебный план, модифицированные программы по направлениям, методическое обеспечение

дополнительных платных образовательных услуг;

- заключить договора с работниками, оказывающими дополнительные платные образовательные услуги;

- вести контроль процесса предоставления дополнительных услуг.

Срок: с 01.10.2020г. по 31.05.2021г.

3. Делопроизводителю Черненко Ю.П.:

- заключать договора с родителями обучающихся;

- вести приказы о зачислении и выбытии детей.

Срок: с 01.10.2020г. по 31.05.2021г.

3. Ответственным за  ведение дополнительных платных образовательные услуги (приложение):

- проводить занятия в соответствии с учебным планом, его программно - методическим обеспечением, и

модифицированными программами;

- вести табель учета посещаемости детьми занятий.  Срок: с 01.10.2020г. по 31.05.2021г

4. Главному бухгалтеру Шамсутдиновой Э.Д.:

- осуществлять ведение банковского счета в части поступления родительской платы по дополнительным

платным услугам;

- контролировать сохранность вверенного ему имущества.

Срок с 01.10.2020г. по 31.05.2021г.

5. Расчётчику  Шамыкаевой Е.И.:

- проводить начисления и перечисления оплаты услуг работникам, занятым в процесс оказания платных услуг и

договорам на оказание услуг;

- представлять аналитический отчет по оплате услуг работников; начисляет и перечисляет страховые взносы в

государственные внебюджетные социальные фонды, по договорам на оказания услуг;

- отражать  на счетах бухгалтерского учета операции, связанные с начислениями и перечислениями работникам

налогов, взносов.

Срок: с 01.10.2020г. по 31.05.2021г.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ

города Нижневартовска

ДС №49 «Родничок»                                        В.Н.Смирнова

Расписание предоставляемых услуг в МАДОУ города Нижневартовска ДС №49 «Родничок»
№

п/п

Наименование

услуги

Форма

занятия

Кол-во

детей

День недели Время

проведения

Исполнитель

I. Предоставление услуг спортивно – оздоровительной направленности

1. Проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях:

1.1  «Спортивная

акробатика»

Групповая  5 Среда

Четверг

17.00-17.30 Инструктор по ФИЗО,

высшей квалификационной

категории

Максимова Л.А.

Пахомова А.А.

1.2 «Крепыш» Групповая 5 Понедельник

Вторник

16.30-17.00 Инструктор по ФИЗО,

высшей квалификационной

категории

Максимова Л.А

2. Проведение занятий по обучению детей плаванию.

2.1 «Флиппер» Групповая 7 Среда

Четверг

17.00-17.30 Инструктор по ФИЗО

(плавание)

Чурак Г.Л., Пахомова А.А.

II. Предоставление услуг познавательно – речевой направленности

1. Проведение занятий по коррекции звукопроизношения у детей, не посещающих группы компенсирующей

направленности:

1.1 «Говорушки» Групповая 2 Вторник

Четверг

16.00-16.30 Учитель – логопед, высшей

квалификационной категории

Дудкина Т.В.

1.2 «Ребячьи тараторки» Групповая 2 Понедельник

Среда

16.00-16.30 Учитель – дефектолог,

высшей квалификационной

категории

Скрыпник Л.Д.

2. Проведение занятий по подготовке детей к школе.

2.1 «Отличник» Групповая 8 Вторник

четверг

16.00-16.30 Воспитатель высшей

категории,

Порубова Н.М.

3.Проведение занятий по подготовке детей к обучению грамоте.

3.1 «Умничка» Групповая 8 Понедельник

Среда

16.00-16.30 Воспитатель высшей

категории,

Железко С.А.

4.Проведение занятий по развитию сенсорных способностей детей.

4.1 «Волшебная

комната»

Групповая 8 Среда

Четверг

17.00-17.30 Воспитатель высшей

категории,

Беседина Л.С.

5. Проведение занятий по развитию логико-математических способностей у детей.

5.1 «Юный математик» Групповая 8 Вторник

четверг

16.00-16.30 Воспитатель высшей

категории,

Задорожняя Т.В.

III. Предоставление услуг интеллектуально-творческой направленности

1. Проведение занятий по обучению детей игре в шахматы.

1.1 «Шахматы» Групповая 8 Понедельник

Среда

16.00-16.30 Воспитатель высшей

категории,

Зонова В.А.

2.Проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей.

2.1 «Эрудит» Индивидуаль

ная

1 Вторник

четверг

16.00-16.30 Педагог - психолог,

высшей квалификационной

категории

Коростелёва Т.В.

IV. Предоставление услуг художественно-эстетической направленности

1. Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей:

1.1 «Звучащий голосок»

Групповая 8 Понедельник

Среда

17. 00-17. 30 Музыкальный руководитель,

первой квалификационной

категории

Бородина Э.А.

2. Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей:

2.1 «Волшебная

кисточка»

Групповая 8 Понедельник

Среда

16.00-16.30 Воспитатель высшей

категории,

Шутова Н.А.

2.2 «Пластилиновая

ворона»

Групповая 8 Понедельник

Среда

17.00-17.30 Воспитатель высшей

категории,

Богданова З.Ф.

3. Проведение занятий по развитию театральных способностей у детей.

3.1 «Потешки» Групповая 8 Вторник

четверг

16.00-16.30 Воспитатель высшей

категории,

Пономаренко Л.А.

4. Проведение занятий по развитию творческих способностей у детей:

3.1 «Волшебный мир

оригами»

Групповая 8 Понедельник

Вторник

17.00-17.30 воспитатель  высшей

квалификационной категории

Гудкова О.Ю.

3.2 «Русская изба» Групповая 8 Среда

Четверг

17.00-17.30 Воспитатель высшей

квалификационной категории

Богданова З.Ф.

V.Организация досуговых мероприятий для детей

5.1

«Праздничный мир»
Индивидуаль

ная

по

индивид

уальном

у

запросу

Пятница  16.00-17.00

Музыкальный руководитель,

первой квалификационной

категории

Бородина Э.А., Чернявская

Н.Н.

VI.Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и дошкольного возраста

6.1

«Территория детства» Групповая 10

Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

8.00-10.00

Воспитатель высшей

категории,

Дмитриева О.М.